
 

 

 

МАР’ЯНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ БОРОЧИЧЕВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ  

МАР’ЯНІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

вул. Шкільна 5, с. Борочиче , 45742 тел. (03379) 90255 e-mail: borochvchezosh@ukr.net код ЄДРПОУ 23020028 

 

НАКАЗ 

01.09.2021р. с. Борочиче №  

Про організацію, зміст та завдання  

 методичної  роботи   з педагогічними кадрами  

 у 2021/2022 навчальному році  

 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», з 

метою реалізації Концепції Нової української школи, затвердженої розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 14 грудня 2016 року № 988-р «Про схвалення Концепції реалізації 

державної політики у сфері реформування загальної освіти «Нова українська школа» на період 

до 2029 року», Державного стандарту початкової загальної освіти (постанова Кабінету 

Міністрів України від 21.02.2018 року № 87), Державного стандарту базової і повної загальної 

середньої освіти (постанова Кабінету Міністрів України від 23.11.2011 № 1392), Концепції 

національно-патріотичного виховання дітей і молоді, затвердженої наказом Міністерства освіти 

і науки від 16 червня 2015 року № 641, Освітньої програми Борочичевського ліцею , завдань 

педагогічного колективу на 2021/2022 навчальний рік, затверджених на педагогічній раді 

(протокол № 1 від 31.08.2021), враховуючи результати аналізу методичної роботи з 

педагогічними працівниками закладу у 2020/2021 навчальному році та з метою вдосконалення 

фахової освіти, підвищення кваліфікації педагогічних працівників закладу, створення умов для 

формування методичної культури вчителів в умовах реалізації завдань Нової української 

школи, реалізації особистого зростання кожного педагога 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Почати у 2021/2022 навчальному році працювати над реалізацією науково-методичної 

проблеми «Упровадження прогресивних технологій навчання, як засіб формуванняя 

ключових компетентностей здобувачів освіти ».  

2. Спрямувати методичну роботу у 2021/2022 навчальному році на вирішення таких 

завдань: 

1.  Вдосконалення змісту та технологій формування предметних компетентностей учнів 

ліцею з метою їх належної підготовки до участі в ДПА та ЗНО, предметних та 

інтелектуальних конкурсах.  

2.  Впровадження елементів сучасних педагогічних технологій, спрямованих на розвиток 

особистості учня.  

3.  Забезпечення психолого-педагогічного та науково-методичного супроводу 

впровадження основних положень Концепції Нової української школи: Державного 

Стандарту початкової освіти у 1-4-х класах, навчальних програм у 5-11-х класах. 

4.  Забезпечення психолого-педагогічного та науково-методичного супроводу 

профільного, допрофільного,  індивідуального  навчання.  

mailto:borochvchezosh@ukr.net


5. Забезпечення науково-методичного супроводу дистанційного навчання в умовах 

пандемії, спричиненої коронавірусом COVID-19.  

6.  Забезпечення методичного супроводу професійного розвитку педагогів на основі 

вільного вибору сучасних форм і методів підвищення кваліфікації, надання їм своєчасної 

компетентної допомоги на засадах партнерства.  

7.  Залучення педагогів до участі в інноваційних і дослідно-експериментальних проектах 

різних рівнів.  

8.  Поширення педагогічного досвіду працівників навчального закладу через друк науково-

методичних матеріалів у фахових виданнях, на освітніх інтернет-порталах.  

9.  Забезпечення інтеграції дітей з особливими освітніми потребами у освітній простір 

шляхом створення умов для їх навчання.  

10. Забезпечення психолого-педагогічного та науково-методичного супроводу реалізації 

Концепції національно-патріотичного виховання дітей та молоді. 

3.  Затвердити структуру методичної роботи з педагогічними працівниками у 

Борочичевському  ліцеї на 2021/2022 навчальний рік    (додаток 1). 

4. Затвердити склад методичної ради ліцею на 2021/2022 навчальний рік          (додаток 2). 

5. Затвердити план засідань методичної ради ліцею на 2021/2022 навчальний рік 

 (додаток 3). 

6.    Провести чергову атестацію учителів ліцею та підшефної школи; 

 

7. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Калахан М.С: 

7.1. Забезпечити: 

7.1.1. організаційно-методичний супровід діяльності усіх підструктур методичної роботи ліцею;  

7.1.2. проходження педагогами курсів підвищення кваліфікації відповідно до плану, 

надавати  методичну допомогу через індивідуальні консультації; 

7.1.3.  формування банку даних щодо роботи методичного кабінету з вивчення, апробації та 

впровадження у практику передового педагогічного досвіду. 

7.1.4. участь вчителів у фаховому конкурсі «Учитель року – 2022»; 

7.1.5. проведення І етапу Всеукраїнських учнівських олімпіадах з базових дисциплін навчального 

плану, творчих конкурсів, змагань, турнірів; 

7.1.6. участь у ІІ етапі етапу Всеукраїнських учнівських олімпіадах з базових дисциплін навчального 

плану, творчих конкурсів, змагань, турнірів; 

7.1.7. участь учнів ліцею у конкурсах «Колосок», «Кенгуру», «Левеня», «Гринвіч», «Соняшник», 

«Бобер»; 

7.1.8. проведення вчителями, які атестуються, методичної декади «Інноваційні технології у освітньому 

процесі». 

7.2. Поповнити базу даних обдарованих дітей;  

8.     Керівникам фахових мікрогруп ліцею ; 

8.1. забезпечити ефективну роботу ФМГ ліцею згідно з планами роботи; 

8.2. сприяти якісному і своєчасному проведенню позаурочних методичних заходів; 

8.3. організувати взаємовідвідування уроків та позаурочних заходів педагогів. 

9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор ліцею    Е.І.Городь 

З наказом ознайомлено: 

 

 

                                                                                                                            

 


